
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 75 DEL 16-12-2025 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 02 
GENNAIO 2026 

 
VISTO l’art. 50 comma 6 del D. Lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, di pubblici esercizi nonché 
gli orari di apertura al pubblico degli Uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTA l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli Uffici Comunali; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, 
particolarmente gravosi economicamente in questo periodo storico e di primaria 
importanza a livello nazionale ed europeo; 
 
RITENUTO opportuno per la finalità di cui sopra e tenuto conto del calendario 2026, 
disporre affinchè vi sia la completa chiusura al pubblico degli Uffici comunali nella 
giornata di VENERDI 02 GENNAIO 2026;   
 
DATO ATTO che saranno garantiti i servizi minimi essenziali; 
 

DISPONE 
 
-La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di VENERDI 02 GENNAIO 2026;   
 
-Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la comunicazione interna ed 
esterna del presente provvedimento; 
 
-Di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio Online Comunale 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 


		2025-12-16T12:51:00+0100
	GIACOMO PORCU




